

**Oświadczenie złożone
przez senatora Antoniego Motyczkę
na 52. posiedzeniu Senatu
w dniu 9 kwietnia 2010 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra środowiska Andrzeja Kraszewskiego

Szanowny Panie Ministrze!

W związku z docierającymi do mnie z samorządów lokalnych sygnałami na temat problemów wynikających z zapisów ustawy z dnia 20 listopada 2009 r. o zmianie ustawy – Prawo ochrony środowiska oraz niektórych innych ustaw (DzU z 2009 r. nr 215, poz. 1664) i ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. (DzU z 2009 r. nr 157, poz. 1240) uprzejmie proszę Pana Ministra o przyjrzenie się sprawie.

Zapisy te wywołały wątpliwości dotyczące dalszej możliwości finansowania niektórych zadań z zakresu ochrony środowiska. Zdaniem nakreślających mi problem samorządowców uchwalone przepisy w założeniu miały pozwolić na lepsze wykorzystanie zasobów zarówno budżetowych, jak i pozabudżetowych w finansowaniu ochrony środowiska. Trudno jednak oceniać wszystkie zmiany pozytywnie.

Przykładem może być Gmina Łaziska Górne, która chciałaby nadal czynić beneficjentami funduszy, pochodzących z opłat za korzystanie ze środowiska, osoby fizyczne, które mogłyby otrzymywać dofinansowanie za działania w zakresie ograniczania emisji gazów cieplarnianych poprzez modernizację systemu grzewczego, usuwania i unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest, zakupu i montażu przydomowych oczyszczalni ścieków. Wymieniony katalog był objęty art. 406 ustawy – Prawo ochrony środowiska, a teraz został ograniczony zmianami wprowadzonymi nowelizacją, co sprawia, że gmina nie ma możliwości udzielenia osobom fizycznym dotacji na przedsięwzięcia ekologiczne. Nowelizacja ustawy – Prawo ochrony środowiska doprowadziła do sytuacji, w której gminy nie mogą realizować programów ochrony środowiska, gdyż ustawa o finansach publicznych wiąże im ręce.

Realizacja tych programów na szczeblu gminnym i ich dostępność dla mieszkańców gminy jest sprawą niezwykle istotną.

Szanowny Panie Ministrze, w związku z tym uprzejmie proszę o rozważenie możliwości zmiany tych przepisów i wprowadzenie odpowiednich uregulowań pozwalających samorządom realizować pożyteczne i ważne dla środowiska programy.

Łączę wyrazy szacunku
Antoni Motyczka